[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

16.02.2022

№ 70
Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Покров»
В соответствии с Федеральными законами: от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Покров», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Покров», согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по экономическим и инфраструктурным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

О.В. Котров
Приложение

к постановлению главы Администрации г. Покров
от 16.02.2022  № 70
Порядок
создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Покров»
1. В случае обращения некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, к главе Администрации города Покров с предложением создать при Администрации города Покров Петушинского района Владимирской области координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства, глава Администрации города Покров рассматривает вопрос о создании такого координационного или совещательного органа. О принятом решении по указанному вопросу Администрация города Покров  в течение месяца в письменной форме уведомляют такие некоммерческие организации.

2. В случае принятия решения о создании координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства при Администрации города Покров, Администрация города Покров обеспечивает участие представителей некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в работе координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства в количестве не менее двух третей от общего числа членов указанного координационного или совещательного органа.

3. Координационный или совещательный орган в области развития малого и среднего предпринимательства создается в целях:

1) привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

2) выдвижения и поддержки инициатив, имеющих общероссийское значение и направленных на реализацию муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

3) проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Город Покров» регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

4) выработки рекомендаций органам исполнительной власти Российской Федерации, органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;

5) привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.

4. Координационный или совещательный орган в области развития малого и среднего предпринимательства создается в следующем порядке:

1) некоммерческая организация, выражающая интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, или некоммерческие организации, выражающие интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, обращаются с заявлением к главе Администрации города Покров с предложением создать координационный или совещательный орган в области развития малого и среднего предпринимательства;

2) глава Администрации города Покров принимает решение о создании координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства. О принятом решении по указанному вопросу Администрация города Покров в течение месяца в письменной форме уведомляет такие некоммерческие организации и Совет народных депутатов города Покров Петушинского района Владимирской области;

3) решение главы Администрации города Покров о создании координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru;

4) некоммерческие организации в течение месяца со дня принятия решения о создании координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства организуют проведение конференции по избранию четырнадцати членов координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства. Сведения о проведении конференции с указанием времени, места и повестки публикуются в средствах массовой информации не менее чем за пять дней до ее проведения;

5) председатель Совета народных депутатов города Покров Петушинского района Владимирской области направляет для участия в работе координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства трех депутатов (по согласованию);

6) глава Администрации города Покров принимает постановление о включении в состав координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства трех представителей Администрации города Покров;

7) в течение месяца со дня поступления протокола конференции по избранию членов координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства в Администрацию города Покров, глава Администрации города Покров созывает первое заседание координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства, на котором избирается председатель, утверждается структура и принимается регламент работы координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства.

5. Организационно-техническое обеспечение деятельности координационного органа осуществляет Администрация города Покров.